
　

❀1月の生活目標❀
正しい言葉遣いを

しましょう。

★12月の行事・活動報告★

新年挨拶
謹んで新年のお慶びを申し上げます。

昨年は、施設運営に御協力・御指導頂き誠にありがとうございます。

また物価上昇に伴い、光熱費の値上げを御理解頂き誠にありがとうございます。

今年は旅行をはじめ、より楽しめる行事を計画し利用者の有意義な一年、笑顔の絶え

ない一年、実りある一年の為に、職員一同研鑽してまいります。この笑顔をこれからも

守っていけるよう、利用者の方々、保護者の皆様にとって「安心・安全」の施設であり

続けるよう、皆様の御協力・御支援引き続きよろしくお願い申し上げます。

第二天草学園 副園長 田中

４日 天草サーカス見学

１４日 誕生会

手作りおやつ

１２月は、I・Tさん、T・Gさん、I・Kさん、K・Kさん、M・Tさん、５名の方が誕生日を迎えら

れました。おめでとうございます。

松島町のアロマで開催されたサーカスを見学に行きました。参加された

皆さん凄く興味津々でした。

２０日 クリスマス会
毎年恒例のクリスマス会が開催されました。詳細は、特別号（別紙）にて

お楽しみ下さい。尚、家族会よりクリスマスケーキを頂きました。

ありがとうございました。

クリーン活動
出発前に役割分担してゴミ拾いに出掛けました。道端や草むらにゴミが落ちて

いないか探し、空き缶やペットボトル等、沢山のゴミを拾う事ができました。

地域の方より、スイートスプリングと柚子

を頂きました。ありがとうございました。

お誕生日おめでとうございます

地域交流

的当てゲーム中！



松島町のアロマで開催されたサーカスを見学に行きました。参加された

地域の方より、スイートスプリングと柚子


